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Højby Sogn
Sognepræst
Louise Buch Jensen
Højby Hovedgade 44
4573 Højby
Tlf. 59 30 22 68 
E-mail: lbje@km.dk
Træffes ikke mandag.

Hjemmeside:
hoejby-sj-kirke.dk

Graver
Pernille Overbye Andersen
”Graverhuset”, Bag Kirken 5, 
4573 Højby. Tlf. 59 30 40 49. 
Mobil 25 79 40 49.
Træffes bedst på kontoret 
tirsdag-fredag mellem 12.30-13.

Formand for 
menighedsrådet 
Grethe Baand Skovgaard. 
Tlf. 30 11 30 85.

Kirkeværge Sanne Løvenov 
Borgstrøm. Tlf. 31 16 31 10.

Kasserer Michael Løvenov. 
Tlf. 27 28 62 82.

Kirkebil
Kirkebilen kører til alle gudstjene-
ster. Ring til Bos Taxi, tlf. 20 20 48 20 
senest fredag kl. 12. Kirkebilen kan 
også benyttes i forbindelse med kon-
certer og arrangementer og skal da 
ligeledes bestilles to dage før.

Kirkekaffe m.m.
Der er kirkekaffe efter gudstjenesten 
palmesøndag. Der er et let måltid ef-
ter gudstjenesten skærtorsdag. Der er 
sandwich og øl/vand efter gudstjene-
sten anden pinsedag, 9. juni.

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes d. 8. april, 13. 
maj og 10. juni. Alle dage kl. 18 
i menighedshuset, Bag Kirken 
5. Den 13. maj afholdes desuden 
menighedsmøde kl. 19. 

Kirkefilm: Hammerskjöld
Lørdag 5. april kl. 13 i Vig Bio vises årets kir-
kefilm: Den handler om FN’s generalsekretær, 
svenske Dag Hammarskjöld. Året er 1961, og 
Hammarskjöld har kun et år tilbage af sin 
stilling, hvor hans vigtigste opgave har været 
at afkolonisere Afrika. Arbejdet kræver alt af 
ham, og Hammarskjöld lever et ensomt liv. Ef-
ter filmen er der kaffe og kage i biografens cafe. 
Herefter samles vi i biografsalen til en snak om 
filmen, som styres af sognepræst Sten Hartung, 
Rørvig. Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp på mail aas@km.dk senest 3. april. Deltagergebyr kr. 50,-

Glædelig påske!

Festgudstjeneste: 
80-året for befrielsen
Søndag d. 4. maj kl. 10.30 fejrer vi friheden og års-
dagen for befrielsen ved en festlig gudstjeneste, hvor 
trompetist Ole Andersen samt Høvekoret under ledelse 
af Anna Karina Berg medvirker. 

Påsken i Højby kirke: 
Skærtorsdag fejrer vi aftengudstjeneste, og menig-
hedsrådet er vært ved et let måltid efter gudstjenesten. 
Langfredag er gudstjenesten liturgisk, dvs. uden præ-
diken og nadver. 
Påskedag fejres opstandelsen med bl.a. alle de skønne 
påskesalmer. 

Genforeningskoncert: 105 år
Lørdag d. 10. maj står i Sønderjyl-
lands tegn. I år er det 105 år siden 
genforeningen, og da meget var 
aflyst i 2020 pga. corona, tager 
vi tråden op i Højby kirke ved en 
koncert med sønderjysk islæt: 
Sussie Luscinia Nielsen, sang, 
Arild Bjørn, klaver, Trine Hylan-
der Friis, fløjte, og Aage Koed 
Mikkelsen, fortælling, vil føre os 
igennem et varieret program. Der 
bliver også lejlighed til at synge 
sammen fra Højskolesangbogen.
Koncerten er kl. 14, og der er fri entré.



Menighedsmøde 13. maj kl. 19
Kom og hør om kirkelivet i Højby sogn, nye projekter på kirkegården 
og menighedsrådets mange arbejdsopgaver. Det kan være, du har gode 
forslag til aktiviteter eller initiativer, vi skal gå i gang med. – Alle er vel-
komne ved menighedsmødet, hvor menighedsrådet byder på kaffe/te.

Anden pinsedag kl. 11: 
Gudstjeneste og frokost på plænen ved søen
Den 9. juni fejrer vi gudstjeneste i det grønne: På plænen bag menigheds-
huset ned mod Højby Sø. Lars Aabo, klarinet, spiller med på salmerne. 
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på sandwich, øl og vand. Til-
melding er ikke nødvendig. I tilfælde af regnvejr rykker vi ind i kirken.

Konfirmation 2026
OBS: 7. klasse årgang 2025-26 er den sidste årgang, der konfirmeres på 
7. klassetrin. Herefter konfirmeres de unge på 8. klassetrin; dette gælder i 
hele Odsherred. 
Tilmelding til konfirmationsforberedelse foregår efter gudstjenesten søndag 
d. 24. august. Det er ikke nødvendigt at medbringe dåbsattest. Forberedelsen 
begynder tirsdag d. 2. september/torsdag d. 4. september efter skoletid.

Fælles sogneudflugt 
Højby-Lumsås-Odden
Torsdag 14.8 går turen til Vestsjælland. Først til Slagelse, hvor vi skal 
besøge et næs, hvor Vårby å og Tude å løber sammen og fortsætter ud 
i Storebælt. Her drikker vi kaffe og besøger derpå Trelleborg, en af fem 
befæstede ringborge fra vikingetiden. Den har en diameter på 136 meter 
og kunne i vikingetiden besejles fra Storebælt. Her udstilles modeller, 
arkæologiske fund og rekonstruktioner, som giver et levende indtryk 
af Trelleborgs historie.

Derpå kører vi til 
idylliske og natur-
skønne Reersø og 
dens gamle strå-
tækte kro, hvor vi 
nyder en gang bik-
semad m/spejlæg. 
Herefter besøger vi 
Reersø Kirke og hø-
rer om dens historie 
og drikker kaffe. På 
hjemturen ser vi en 
meget lille kirke: Alleshave Kirke i Bregninge sogn. Herfra er en fin 
udsigt. Den stedlige sognepræst, Christina Morsing vil fortælle om 
kirkens historie.
Afgang kl. 8.00 fra Odden Brugs, kl. 8.15 fra Lumsås kirkes parkering, 
kl. 8.30 fra P-pladsen v. Højby præstegård.
Hjemkomst ca. kl. 17 Højby, kl. 17.30 Odden.
Pris 250 kr. ekskl. drikkevarer.
Først til mølle  for sognebørn – folk fra andre sogne kommer på 
venteliste.
Tilmelding senest 27. juni til Anna-Marianne Jedig, tlf. 71 92 44 42, 
medlem1@hoejby-sj-kirke.dk 
Betaling foregår i bussen, MobilePay eller kontant.

For børn og barnlige sjæle:
Åbent tårn og skattejagt på kirkegården
Torsdag d. 10. juli 
kl. 13-15 vil der 
være åbent kirke-
tårn, skattejagt på 
kirkegården, gode 
historier fra Højby 
kirke samt et let 
traktement i vå-
benhuset. Vi glæder 
os til at se store og 
små til en hyggelig 
eftermiddag.



Lumsås-Odden 
Pastorat
Sognepræst: 
Kristian Massey Møller, 
59 32 62 96 / krmm@km.dk.
Træffes formiddage 
(mandag fridag).

Organist: 
Flemming Dreisig. 24 62 11 12

Kirkesanger: 
Alice Sarp. 40 41 60 38

www.lumsaaskirke.dk
 
Graver Lumsås: 
Elinor Langelund. 59 31 18 78
graverlumsaaskirke@gmail.com 

Kirkeværge Lumsås: 
Jesper Frank Jensen. 23 60 27 31
jesper.vvs@gmail.com 

Kasserer Lumsås: 
Niels Peter Hansen. 
21 69 73 24 

Formand Lumsås: 
David Bay Appel. 28 73 14 60 

www.oddenkirke.dk

Graver Odden: 
Anders Würtzen Kjelgaard. 
23 23 92 02
graver@oddenkirke.dk 

Kirkeværge Odden: 
Lenda Petersen. 23 32 70 87 

Kasserer Odden: 
Lissi Hilleborg Kristiansen. 
53 38 05 33

Formand Odden: 
Jørgen Revsbech. 61 79 39 18

Meddelelser LUMSÅS
Kirkeindsamling: KFUMs soldaterhjem

Meddelelser ODDEN
Kirkeindsamling -Mobilepay 67180: Går til fadderbarn i Uganda, Byg1By i Bu-
rundi, Børns Vilkår, Unicef - Børn i verden, Den kristne Mardan-menighed i Pakistan og Oddens 
Sognediakoni.

Meddelelser FÆLLES
Kirkernes sorggruppe i Odsherred: Det kan være godt og livgivende at tale om 
sin sorg. Kontakt psykolog Anne Thomsen (20 16 48 86).

Lumsåscafeen 
LUMSÅSCAFEEN i Sognegården, tirs-
dag,1.4, 14-15.30. Højskolestund ved sognepræst 
Kristian Massey Møller. Martin A. Hansen og hans 
liv og forfatterskab. 

Oddencaféen
ODDENCAFEEN i Forsamlingshuset,onsdag, 2.4, 10-12. At leve så det kan ses, at livet er vigtigt. Ved 
Anette Sørensen, glimrende foredragsholder og tidl. præst i Frederiksberg slotssogn og for Officersskolen.



Stemningsfuld orgelstund
Odden Kirke, fredagene 4.4 og 2.5, 17.00-17.30. 
Organist Fleming Dreisig spiller en række lytte-venlige, glade og al-
vorsfulde kortere musikstykker. 

Kirkefilm - Vig Bio
Lørdag 5.4, 13.00 vises filmen ”Hammerskjöld”, SOM handler om 
FN’s Generalsekretær, den svenske Dag Hammarskjöld. Året er 1961, og 
Hammarskjöld har kun et år tilbage af sin stilling, hvor hans vigtigste 
opgave har været at afkolonisere Afrika.Efter filmen er der kaffe og 
kage og en snak om filmen.Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp 
på aas@km.dk senest 3. april.
Deltagerbetaling kr. 50. 

Kustodemøde
Tirsdag, 29.4, 10-11.30 i Graverhuset ved Odden Kirke, Overby-
gade 2:Det kommende kustodehold og nye interesserede fordeler vagter 
og udveksler ny viden om Odden Kirke.

Forårssang i Lumsås 
Kirke
Torsdag 22.5, 19.00.I denne skønne forårstid, hvor røn-
nen blomstrer i hvide halvskærme, og hvor tulipanerne folder sig ud i 
utallige farver, samles vi til fællessang med Sarp og Dreisig, der vil lede 
os gennem en aften med de bedste forårssange fra højskolesangbogen 
og salmebogen, til sang af hjertens lyst.

Havnegudstjeneste
Odden Havn, 2. pinsedag 9.6, kl. 10.30.Foran 
lystbådehavnen. Ved tovligt vejr rykker vi ind un-
der halvtag.



Kustoder i Odden Kirke
Mød kustodelaugets fortællere i Odden Kirke og få historien om kirken 
og Odden– på udvalgte hverdage fra uge 26 til uge 31. Tidspunkter 
ved opslag i kirkens stander og på kirkens facebook og hjemmeside.

Elva Kvartet 
- Unge strygertalenter gæster Lumsås Kirke
Lumsås Kirke, torsdag 7.8, 19.30. Musikelskere kan se 
frem til en fremragende klassisk koncert, når den talentfulde Elva 
Kvartet gæster Lumsås Kirke. Kvartetten består af fire unge musikere 
fra konservatoriet – violinisterne Esther Fog-Nielsen og Marie The-
rese Nørby, bratschisten Ketil Vethal Kanneworff og cellisten Malte Brix 
Frandsen. Sæt kryds i kalenderen og oplev en aften med skøn musik. 
Alle er velkomne!

Sommerfortælling - i familiehøjde
Odden Kirke, onsdag, 6.8, 13-14.30. Sognepræsten 
fortæller om kirken og fortæller ved monumentet for Søslaget ved Sjæl-
lands Odde.Starter 13.05, kommer man senere, kobler man sig blot på. Elva Kvartet

Fællesudflugt ved Højby-Lumsås-Odden sogne
Torsdag 14.8 går turen til Vestsjælland. Først til Slagelse, hvor vi skal besøge et næs, hvor Vårby å og Tude å løber sammen og fortsætter ud i Storebælt. 
Her drikker vi kaffe og besøger derpå en af fem befæstede ringborge fra vikingetiden: Trelleborg. Den har en diameter på 136 meter og kunne i vikingetiden 
besejles fra Storebælt, og har i dag en fast udstilling: Modeller, arkæologiske fund og rekonstruktioner, som giver et levende indtryk af Trelleborgs historie. 
Derpå kører vi fra alfarvej ud til idylliske og natursmukke Reersø og dens gamle stråtækte kro og dens kendte frokostret: Biksemad m/spejlæg. Efter 
biksemaden besøger vi Reersø Kirke og hører om dens historie og drikker kaffe. Og så skal vi atter en gang fra alfarvej, når vi på hjemturen besøger en 
meget lille kirke: Alleshave Kirke i Bregninge sogn. Herfra er udsigt til Kattegat, nord for Kalundborg. Den stedlige sognepræst, Christina Morsing vil 
fortælle dens historie.
Afgang fra Odden Brugs, kl. 8.00, fra Lumsås Kirkeparkering, kl. 8.15, fra P-pladsen v. Højby Præstegård kl. 8.30.
Hjemkomst til Odden senest 17.30.
Pris 250 kr. ekskl. drikkevarer. 
Først til mølle for de tre sogne – folk fra andre sogne kommer på venteliste.
Tilmelding senest 27. juni til: Anna-Marianne Jedig: tlf. 71 92 44 42 /medlem1@hoejby-sj-kirke.dk.
Betaling foregår i bussen, mobilepay eller kontant.

Alleshave kirkeReersø Kro og Landsy



Påskeblomst! men er det sandt:
Har vi noget at betyde?
Er vor prædiken ej tant?
Kan de døde graven bryde?
Stod han op, som ordet går?
Mon hans ord igen opstår?
Springer klart af gule lagen
livet frem med påskedagen?
 
Ja, jeg ved, du siger sandt:
Frelseren stod op af døde!
Det er hver langfredags pant
på en påske-morgenrøde:
Hvad er segl og sværd og skjold
mod den Herre kæk og bold?
Avner kun, når han vil ånde,
han, som svor os bod for vånde.

N.F.S. Grundtvig 1817

To vers af ”Påskeblomst, hvad vil du her?”.



Gudstjeneste Højby
Kirke

Lumsås
Kirke

Odden
Kirke

Hvordan gør man?

Trundholm Tryk  59 31 50 03

LBJ: Louise Buch Jensen
KMM: Kristian Massey Møller

Fødsel 
Fødsler på sygehus indberet-
tes automatisk. Hjemmefødsler 
anmeldes af jordemoderen til 
bopælssognet. Nærmere vejled-
ning til nybagte forældre kom-
mer automatisk i e-boks, så snart 
fødslen er registreret. 

Navngivning/dåb 
Et barn skal navngives senest 6 
måneder efter fødslen. Navngiv-
ning kan ske i forbindelse med 
en dåb, som aftales med sogne-
præsten. Navngivning forud for 
dåb eller navngivning uden dåb 
kan ske på borger.dk. 

Navneændring 
Ansøgning om navneændring 
sker via borger.dk. 

Vielse 
Aftales med den præst, der skal 
foretage vielsen. Før vielsen skal 
der foreligge en prøvelsesattest, 
som bestilles ved afgivelse af en 
ægteskabserklæring på borger.dk. 

Dødsfald 
Se guiden på  borger.dk: Klik på 
”Sundhed og sygdom” => 
”Dødsfald og begravelse” => 
”Der er sket et dødsfald” => 
”Den første uge.” 

Begravelse/bisættelse 
Aftales med den præst, som skal 
foretage handlingen. 

I Lumsås-Odden Pastorat henvises der til Pastoratets anden kirke, når der ingen gudstjeneste er. 

 6.  april, Maria bebudelse             10.30  LBJ                              10.30  KMM

 13.  april, palmesøndag 10.30 LBJ *  9.00 LBJ

 17.  april, skærtorsdag                   19.30 LBJ 1)                17.00  KMM 19.30 KMM      

 18.  april, langfredag 10.30 LBJ 10.30 KMM                                  

 20.  april, påskedag 10.30 LBJ 9.00 KMM 10.30 KMM    

 21. april, anden påskedag 9.00  KMM   10.30 KMM     

 27. april, 1. s.e.p 12.00 KMM 10.30 KMM *                                                           

 4.  maj, 2. s.e.p 10.30 LBJ   10.30 KMM (k)   

 11. maj, 3. s.e.p 10.30 LBJ 12.00 LBJ                                                       

 18.  maj, 4. s.e.p 10.30 LBJ (k)   10.30 KMM 

 25.  maj, 5. s.e.p 9.00 KMM 10.30 KMM *       

 29.  maj, Kristi himmelfartsdag 10+12 LBJ (k)   10.30 KMM               

 1.  juni, 6. s.e.p 12.00 LBJ 10.30 LBJ                     

 8.  juni, pinsedag 10.30 LBJ  10.30 KMM 9.00 KMM 

 9.  juni, anden pinsedag 11.00 LBJ 2)    10.30 KMM 3) 

 15.  juni, trinitatis søndag 9.00 KMM 10.30 KMM           

 22.  juni, 1. s.e.t  10.30 LBJ   10.30 KMM

 29.  juni, 2. s.e.t 10.30 LBJ 10.30 KMM *         

 6.  juli, 3. s.e.t  10.30 LBJ   9.00 LBJ                           

 13.  juli, 4. s.e.t 10.30 LBJ 12.00 LBJ

 20.  juli, 5. s.e.t 12.00 LBJ   10.30 LBJ            

 27.  juli, 6. s.e.t 9.00 KMM 10.30 KMM *

 3.  august, 7. s.e.t 10.30 KMM    12.00 KMM         

 10.  august, 8. s.e.t 12.00 KMM 10.30 KMM

* Kirkekaffe
(k)  Konfirmation
1)  Let måltid efter gudstjenesten
2)  Gudstjeneste og frokost på 
 plænen bag menighedshuset
3)  Odden havnegudstjeneste


